КРАСНОПЕРЕКОПСЬКА

РАЙОННА РАДА

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ

РАЙОННЫЙ СОВЕТ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ

РАЙОН ШУРАСЫ

КЪЫРЫМ

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ

пл. Героев Перекопа,1, г. Красноперекопск, Республика Крым, 296000, тел./факс +38(06565)21221,

E-mail: raisovet_krasnoperekopsk@krpero.rk.gov.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 августа 2023 года № 9

г. Красноперекопск

О назначении общественных

обсуждений по проекту внесения

изменений в Правила землепользования

и застройки Почетненского сельского

поселения Красноперекопского района

Республики Крым

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, ст.28

Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Законами Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК

«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», от 16.01.2015 №67-ЗРК/2015 «О

регулировании градостроительной деятельности в Республике Крым», руководствуясь ст.16

Устава муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым, принятого

решением Красноперекопского районного совета от 25.11.2014 №23, решениями

Красноперекопского районного совета от 27.11.2020 №144 «Об утверждении положения об

организации и проведении общественных обсуждений, публичных слушаний по проектам в

сфере градостроительной деятельности в муниципальном образовании Красноперекопский

район Республики Крым», от 17.12.2018 №514 «Об утверждении Правил землепользования и

застройки сельских поселений муниципального образования Красноперекопский район

Республики Крым», на основании письма администрации Красноперекопского района от

03.08.2023 №1331/01-27/23,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить общественные обсуждения по проекту внесения изменений в Правила

землепользования и застройки Почетненского сельского поселения Красноперекопского

района Республики Крым, утвержденным решением Красноперекопского районного совета

от 17.12.2018 № 514, 03.08.2023 с 10-00 час. по 25.08.2023 до 16-00 час.

2. Назначить организатором общественных обсуждений комиссию по подготовке проекта

правил землепользования и застройки сельских поселений Красноперекопского района

Республики Крым  администрации Красноперекопского района (далее – уполномоченный

орган).

3. Провести экспозицию проекта внесения изменений в Правила землепользования и

застройки Почетненского сельского поселения Красноперекопского района Республики

mailto:raisovet_krasnoperekopsk@krpero.rk.gov.ru

Крым с 10-00 час. 03.08.2023 по 16-00 час. 25.08.2023 в подразделе «Общественные

обсуждения» раздела «Деятельность» страницы муниципального образования

Красноперекопский район портала Правительства Республики Крым

https://krpero.rk.gov.ru/ru/structure/4222 .

4. Уполномоченному органу опубликовать оповещение о начале общественных обсуждений

по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Почетненского

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым.

5. Обнародовать настоящее постановление в разделе «Документы» официальной страницы

муниципального образования Красноперекопский район - «krpero.rk.gov.ru» на портале

Правительства РеспубликиКрым.

6. Данное постановление вступает в силу со дня его обнародования.

7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель председателя

Красноперекопского

районного совета           А.И. Домбровский

https://krpero.rk.gov.ru/ru/structure/4222